
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7 имени Сергея Петровича Ионова» 

  города Сорочинска Оренбургской области (МАОУ «СОШ № 7») 

461900, г.Сорочинск, ул. К.Маркса,18 

Тел./факс 8-35346-4-15-70   s07shkola@gmail.com 

  

П Р И К А З  

  
№ 85                от   05.10.2021 г. 

 

«Об организации работы по оценке функциональной грамотности» 

 
В целях формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся, организации 

работы с электронными банками тренировочных заданий, на основании письма 

министерства образования Оренбургской области № 01-23/7122 от 01.10.2021 года «Об 

электронных банках тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности», 

приказа УО № 533 от 05.10.2021г. 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шафигиной Р.Р., методисту ИКТ: 

1.1. Обеспечить наполнение специальной страницы «Функциональная 

грамотность» на сайте МАОУ «СОШ № 7».  

                                                      Срок: до 01.11. 2021 года. 

2. Учителям предметникам: 

2.1. Активизировать работу с электронными банками тренировочных заданий по 

оценке функциональной грамотности в целях формирования и оценки 

функциональной грамотности. 

2.2. Использовать сайты: 

https://fg.resh.edu.ru/; 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadanie-dlya-otsenki-yesenki-yestestvennonauchnoy-

gramotnosti; 

http://media.prosv.ru/fg/ 

3. Павловой И.Н., Матросовой Л.А., Черных Л.Б., зам.директорам : 

3.1. Обеспечить контроль за формированием и наполнением специальной 

страницы «Функциональная грамотность» на сайтах общеобразовательных 

организаций. 

3.2. Использовать в работе нормативные и методические материалы по вопросу 

формирования и оценки функциональной грамотности размещенных на сайте 

министерства образования Оренбургской области в разделе «Функциональная 

грамотность». 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МАОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №7» 

 города Сорочинска  

Оренбургской области С.В.Милова 

 
С приказом ознакомлены: 

Павлова И.Н.    Матросова Л.А.   Черных Л.Б. 

Шафигина Р.Р. 

 

mailto:s07shkola@gmail.com
https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadanie-dlya-otsenki-yesenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadanie-dlya-otsenki-yesenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
http://media.prosv.ru/fg/

